
Městská část Praha 6  

Zastupitelstvo městské části  

 

 
 

Zápis 6 

Z á p i s 

ze 7. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6, 

konaného dne 18.09.2023 

 

Místo konání: zasedací sál, 6. patro ÚMČ Praha 6 - prezenční formou  

Zahájení jednání: v 10:00 hod. 

Ukončení zasedání: v 18:40 hod. 

Předsedající: Mgr. Jakub Stárek /zastupoval MgA. Petr Prokop/ 

Ověřovatelé zápisu a usnesení: MUDr. Martin Lukáč 

             MUDr. Irena Maříková, MBA   

Usnesení spolupodepisuje:  Ing. M. Čapková, MBA 

  

Na zasedání byl nepřítomen: Mgr. O. Kolář 

   
Na jednání přišli později: Mgr. M. Baxa (10:10 hod.) 

 

Z jednání odešli dříve: JUDr. P. Pražáková (16:45 hod.) 

 Mgr. J. Chabr (17:15 hod.) 

 Ing. arch. M. Polách (17:40 hod.) 

 Mgr. O. Dušek (18:15 hod.) 

 
 

Zahájení jednání bylo přítomno 43 zastupitelů MČ Praha 6. 

 

 

Zasedání ZMČ svolal starosta MČ Praha 6 Mgr. Jakub Stárek dle ustanovení § 60 odst. 1 ve 

spojení s § 87 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a části druhé 

§ 2 odst. 2. Jednacího řádu ZMČ Praha 6. 

Na zasedání byla přítomna nadpoloviční většina členů ZMČ Praha 6 a bylo tedy schopno se 

usnášet. 

Zasedání zastupitelstva bylo nahráváno a současně přenášeno na internet. 

 

 

STANOVENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU:   

 

Za ověřovatele zápisu byli navržení a souhlasí:  

 

- MUDr. Martin Lukáč 

- MUDr. Irena Maříková, MBA   

 

 

Usnesení a zápis bude podepisovat starosta a místostarostka Ing. Mariana Čapková, MBA 



Stránka 2 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

 

SCHVÁLENÍ NÁVRHOVÉHO VÝBORU:_ 

 

Navržení členové:  

- Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D. (ODS),  
- Ing. Jan Decker, CSc. (KDU-ČSL) 
- Bc. Barbora Truksová (Zelení),  
- JUDr. Jiří Janoušek (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Filip Orel (Praha 6 Sobě),  
- Mgr. Marek Baxa (TOP 09),  
- Bc. Taťána Klíčová (ANO),  
- Antonín Štogr (Piráti),  
- za Trikolóru a SPD – bez nominace 

 

Tajemník výboru: Ing. Petr Šimsa /odbor KT ÚMČ/ 

V případě tajné volby návrhový výbor vykonával funkci volebního výboru a druhým tajemníkem 

výboru byla pí Naděžda Chupáčová /odbor KT ÚMČ/ 

 

 

1. HLASOVÁNÍ o složení Návrhového výboru 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                      44/0/0 

 

Předsedou NV byl členy výboru zvolen Ing. Jan Decker, CSc. 

 

 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

 

Návrh programu byl stanoven usn. č. RMČ-0840/23 dne 05.09.2023 a doplněn usn. č. RMČ-

0845/23 ze dne 07.09.2023. 

 

PEVNÝ bod jednání: Interpelace zařazené na 15:00 hodin 

 

Další návrhy na doplnění či změnu navrženého programu: 

1. Mgr. Ondřej Vykoukal - procedurální návrh – všechny personální volby veřejnou volbou 

2. MUDr. Irena Maříková – zařadit Informaci o představení přípravy rekonstrukce trojdomí 

Šolínova jako nový bod č. 7 s                                  návrhem usnesení 

3. Mgr. Jan Lacina – oběd ve 14:00 hod 

4. Ing. arch. Martin Polách – zařadit nový bod – Dopravní zátěž na Podbabské 

5. Mgr. Jan Lacina – bod Představení přípravy rekonstrukce trojdomí Šolínova zařadit jako 

pevný bod po skončení Interpelací 

 

Hlasování o protinávrzích: 

 

2. HLASOVÁNÍ o procedurálním návrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala 

      Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 19/5/16 

 

O 2. protinávrhu MUDr. Ireny Maříkové  - nehlasováno, předkladatel se ztotožnil 



Stránka 3 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

 

3. HLASOVÁNÍ o 3. protinávrhu Mgr. Jana Laciny 

      Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 13/12/12 

 

4. HLASOVÁNÍ o 4. protinávrhu Ing. arch. Martina Polácha 

 Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                              20/0/22 

 

5. HLASOVÁNÍ o 5. protinávrhu Mgr. Jana Laciny 

 Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                              21/1/14 

 

 

 

 

6. HLASOVÁNÍ O PROGRAMU JAKO CELKU   

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                            38/0/2 

 

  



Stránka 4 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

 

 

PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU 

 

 

 

 

1 - Z-0261 - Zpráva o plnění rozpočtu Městské části Praha 6 za 1. pololetí roku 2023 - Ing. 

Zdeněk Hlinský, radní 

 

 7. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0161 / 23 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z5 
 
 
Bere na vědomí  

- Zprávu o plnění rozpočtu Městské části Praha 6 za 1. pololetí roku 2023 včetně příloh  

- usnesení č. RMČ-0821/23 ze dne 28.08.2023 

- rozpočtová opatření MČ Praha 6  za 1. pololetí roku 2023 uvedená v bodě 9. této Zprávy 

  
 
 
2 - Z-0281 - Zpráva o výsledcích hospodaření zdaňované činnosti městské části Praha 6 k 

30.06.2023 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 8. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0162 / 23 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z7 
 
 
I. Bere na vědomí  

- ústní a písemnou důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-0827/23 ze dne 05.09.2022 

  
II. Souhlasí  

se Zprávou o výsledcích hospodaření zdaňované činnosti městské části Praha 6 k 
30.06.2023 dle přílohy č. 1 usnesení, včetně jejích příloh č. 1.1. - 1.10. 

  
 
 
3 - Z-0216 - Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora 

sportovní identity Prahy 6 - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 9. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0163 / 23 bylo schváleno hlasováním: +24 -10 z9 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0687/23 ze dne 15.06.2023 

  
II. Schvaluje  

přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 
6 ve výši 5.000.000 Kč dle přílohy tohoto usnesení 

  
 
  



Stránka 5 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

4 - Z-0283 - Pošta Partner Plus na Dědině - Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

 

 11. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0164 / 23 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z4 
(technický problém s hlasováním: Bc. B. Truksová hlasovala PRO) 

 

Protinávrh: 

Mgr. Ondřej Vykoukal – upravit bod III. odst. 2 - předložit návrh smlouvy s firmou U Pilotů a.s. 
na základě které by firma U Pilotů a.s. zajišťovala provozování pobočky "Pošta Partner Plus" na 
Dědině ke schválení ZMČ 

 

Vyhlášena 5 minuty přestávka na poradu klubů /PIRÁTI/: 11:32 – 11:37 hod 

 

Hlasování o protinávrhu: 

 

10. HLASOVÁNÍ o protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala 

 Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                              14/0/27 

 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-0841/23 ze dne  07.09.2023 

  
II. Schvaluje  

záměr zřízení pobočky České pošty  "Pošta Partner Plus"  na Dědině 

  
 
  
 
5 - Z-0225 - Zřízení příspěvkové organizace městské části Praha 6 "KITT6, příspěvková 

organizace" - Vladimír Šuvarina, Uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 

 14. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0165 / 23 bylo schváleno hlasováním: +26 -3 z13 
 
 

Protinávrhy: 

1. PhDr. Petr Palacký, Ph.D. – doplnit odstavec VI. bod 2 - ZMČ pověřuje Kontrolní výbor 
provádět kontrolu dodržování právních předpisů a  plnění usnesení ZMČ a RMČ příspěvkovou 
organizací KITT6 

 

2. Mgr. Ondřej Vykoukal – upravit odstavec IV. – volí tajnou volbou členy revizní rady 

příspěvkové organizace MČ Praha 6 KITT 6, příspěvková organizace  

 

3. Mgr. Ondřej Vykoukal – doplnit odstavec VII. – revokovat usnesení č. ZMČ-0003/22 ze dne 

24.10.2022 v bodě 1 b) (resp. usn. ZMČ-0128/23 ze dne 26.06.2023) tak, že ruší funkci 

pověřence pro KITT6, příspěvkovou organizaci, a to s účinností od 01.10.2023 

 

 



Stránka 6 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

Hlasování o protinávrzích: 

 

O 1. protinávrhu PhDr. Petra Palackého, Ph.D.  - nehlasováno, předkladatel se ztotožnil 

 

12. HLASOVÁNÍ o 2. protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala 

      Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 10/2/23 

 

13. HLASOVÁNÍ o 3. protinávrhu Mgr. Ondřeje Vykoukala 

      Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 14/17/12 

 

I. Bere na vědomí 
- důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0874/23 ze dne 11.09.2023 
- kvalitativní a kvantitativní analýzu k záměru rozšířit kapacity městské části Praha 6 v oblasti 
informačních technologií (vč. analýzy přínosů a nákladů) v příloze č. 1 tohoto usnesení 
- plán činnosti "KITT6, příspěvková organizace" v příloze č. 2  usnesení 

  

II. Zřizuje  

příspěvkovou organizaci městské části Praha 6 "KITT6, příspěvková organizace" 

  
III. Schvaluje  

zřizovací listinu příspěvkové organizace městské části Praha 6 "KITT6, příspěvková organizace" 
ve znění dle příloh č. 3, 4 a 5 usnesení 

  
IV. Jmenuje  

členy revizní rady příspěvkové organizace městské části Praha 6 "KITT6, příspěvková 
organizace": 

- Ing. Miloš Vlach /narozen / 

- Mgr. Marek Baxa /narozen / 

- Bc. Tomáš Kočica /narozen / 

- Ing. Mariana Čapková, MBA /narozena /  

- Ing. Mgr. Oldřich Kužílek /narozen / 

- /narozen /  

  
V. Ukládá  

1. bezodkladně učinit kroky související se zřízením příspěvkové organizace městské části Praha 
6 "KITT6, příspěvková organizace" 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 30.09.2023  

2. vypsat transparentní výběrové řízení na ředitele "KITT6, příspěvková organizace" 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 16.10.2023  

3. předložit RMČ návrh na jmenování ředitele  "KITT6, příspěvková organizace" přičemž tento 
bude vykonávat tuto funci do doby jmenování ředitele "KITT6, příspěvková organizace" na 
základě vypsaného výběrového řízení 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 30.09.2023  

4. předložit ZMČ k projednání informaci o všech provedených krocích v souvislosti s "KITT6, 
příspěvková organizace" na nejbližší jednání 

Zodpovídá: Vladimír Šuvarina, Uvolněný člen ZMČ - pověřenec  



Stránka 7 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

Termín plnění: 13.11.2023  

5. předložit ZMČ k projednání zprávu o činnosti "KITT6, příspěvková organizace" za 1. pololetí 
2024 

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 30.09.2024  

  
VI. Pověřuje  

1. Finanční výbor prováděním kontroly hospodaření s majetkem Městské části Praha 
6 svěřeným "KITT6, příspěvková organizace" 

2. Kontrolní výbor provádět kontrolu dodržování právních předpisů a  plnění usnesení ZMČ a 
RMČ příspěvkovou organizací KITT6 

  
 

 

6 - Z-0276 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 15. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0166 / 23 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z2 
 
 

Protinávrhy: 

Návrh předkladatele MgA. Petra Prokopa – v bodě II. Ukládá – předložit na dalším jednání 

ZMČ návrh realizace nezávislého posouzení korupčních rizik ve společnosti SNEO, a.s., které 

bude zahrnovat zejména analýzu rizik a návrh případných nápravných opatření. 

Hlasování o protinávrhu: 

 

O návrhu MgA. Petra Prokopa  - nehlasováno, návrh předkladatele 

 

 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 
- usnesení č. RMČ-0828/23 ze dne 05.09.2023 
- Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s. ze dne 31.08.2023 uvedenou v příloze usnesení 

  
II. Ukládá  

1. předložit na další jednání ZMČ Praha 6 Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a. s. 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 13.11.2023  

2. předložit na dalším jednání ZMČ návrh realizace nezávislého posouzení korupčních 
rizik ve společnosti SNEO, a.s., které bude zahrnovat zejména analýzu rizik a návrh 
případných nápravných opatření. 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 13.11.2023  

 

16. HLASOVÁNÍ o sloučení přestávek a předřazení bodu č. 27 – Změna složení Kontrolního 

výboru ZMČ Praha 6 

      Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                      43/0/0 

 

Vyhlášena přestávka 90 minut na tajnou volbu a oběd: 13:15 – 14:45 hod 



Stránka 8 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

 

27 - Z-0285 - Změna složení Kontrolního výboru ZMČ Praha 6  - Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. ZMČ-0167 / 23 bylo schváleno hlasováním: (dle výsledků tajného 
hlasování) 

 
 
I. Bere na vědomí  

- ústní důvodovou zprávu 

- žádost předsedy politického klubu PIRÁTI Praha 6 Mgr. Ondřeje Vykoukala v příloze usnesení 

- rezignaci Mgr. Ondřeje Vykoukala /PIRÁTI Praha 6/ na členství v Kontrolním výboru ZMČ Praha 
6 ke dni 18. 9. 2023 

 - usnesení č. RMČ-0844/23 ze dne 07.09.2023 

  
II. Volí  

paní  Ing. Evu T i c h o u  /PIRÁTI Praha 6/  
- členem Kontrolního výboru ZMČ  Praha 6 

 

17. HLASOVÁNÍ o projednání majetkových bodů do 15:00 hod. – pevný bod Interpelace 

      Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                   35/0/0 

 

 
 
7 - Z-0245 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 1573/16 k. ú. 

Bubeneč - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 18. HLASOVANÍ - Usnesení č. ZMČ-0168 / 23 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z8 
     (technický problém s hlasováním: JUDr. Mgr. M. Petrásek hlasoval PRO) 

 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-835/23  ze dne 05.09.2023  

  
II. Schvaluje  

využití předkupního práva ke stavbě garáže na  pozemku parc. č. 1573/16 k.ú. Bubeneč od 
vlastníka garáže zapsaného v katastru nemovitostí  na LV  k. ú. Bubeneč za celkovou 
kupní cenu 650.000 Kč  

   
 
 
8 - Z-0246 - Využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 876/5 k. ú. 

Střešovice - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 19. HLASOVANÍ - Usnesení č. ZMČ-0169 / 23 bylo schváleno hlasováním: +41 -0 z0 
          (technický problém s hlasováním: JUDr. Mgr. M. Petrásek hlasoval PRO) 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ - 834/23  ze dne 05.09.2023  



Stránka 9 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

  
II. Schvaluje  

využití předkupního práva ke stavbě garáže na  pozemku parc. č. 876/5 k. ú. Střešovice od 
vlastníka garáže zapsaného v katastru nemovitostí na LV  pro k. ú. Střešovice za 
celkovou kupní cenu 539.000 Kč 

 
  
 
9 - Z-0262 -  Darování pozemků parc. č. 3082/1, 3082/41, 3083/3 k. ú. Dejvice - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 20. HLASOVANÍ - Usnesení č. ZMČ-0170 / 23 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-0832/23 ze dne 05.09.2023 

  
II. Schvaluje  

darování pozemků parc. č. 3082/1, ostatní plocha o výměře 8 213 m2, parc. č. 3082/41, ostatní 
plocha o výměře 666 m2 a parc. č. 3083/3 orná půda o výměře 2 178 m 2 k. ú. Dejvice od 
vlastníka pozemků společnosti RED Fourteen s.r.o., IČ: 25627694 

 
 
  
 
10 - Z-0241 - Prodej pozemku parc. č. 1018/1 k. ú. Liboc 

 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 21. HLASOVANÍ - Usnesení č. ZMČ-0171 / 23 bylo schváleno hlasováním: +29 -0 z12 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0749/23  ze dne 31.07.2023  

  
II. Schvaluje  

prodej pozemku parc. č. 1018/1, zahrada o výměře 256 m2, k. ú.Liboc manželům panu 
i a paní  spoluvlastníkům bytového domu čp. k. ú. 

Liboc za kupní cenu 1.192.500 Kč bez DPH   

 

V 15:00 hodin pevný bod Interpelace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 10 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

Interpelace občanů 
 

č.   Jméno Název    Na koho  

1.  
Zákon, pravidla porušující správu 
svěřeného majetku MČ Praha 6 

  Mgr. J. Stárek 

2.  

Několik otázek k životnímu prostředí, 
situace v dopravě Břevnova, stavu 
osvětlení podchodu pod Kukulova, 
opravám chodníků 

Mgr. J. Stárek 

3.   Prodej Schubertovy vily  MgA. P. Prokop 

4.   Letní kino u Keplera 
Mgr. J. Lacina,  
Ing. O. Kužílek 

5.  Entropie struktury MČ Praha 6 Mgr. J. Stárek 

 
 
Interpelace zastupitelů 
 
 

č. Jméno Název Na koho 

1. Melzerová Alena Doprava Mgr. J. Stárek 

2. Tichá Eva Ing. Vizerka – akce s podporou MČ P6 Mgr. J. Lacina 

3. Vlach Miloš Ing. 
Prázdninové výsledky činnosti 
pověřenců 

Ing. Lála,   
Š. Barták,   
Ing. Kužílek,  
V. Šuvarina  

4. Tichá Eva Ing. 
Velká Pachmanka – staví se v rozporu 
s územním plánem Mgr. J. Stárek 

5. Tichá Eva Ing. 
Velká Pachmanka – staví se v rozporu 
s územním plánem               Mgr. J. Stárek 

6. Smutná Eva Ing. arch. Doprava O. M. Hrubeš 

7. Smutná Eva Ing. arch. Čestná občanství Mgr. J. Stárek 

8. Smutná Eva Ing. arch. Na Hutích 13 MgA. P. Prokop 

9. Smutná Eva Ing. arch. Petynka Rada MČ Praha 6 

10. Smutná Eva Ing. arch. Petynka 
Mgr. J. Stárek,  
MgA. P. Prokop 

11.    Chabr Jan Mgr. Příprava strategického plánu 
 
MgA. P. Prokop 

 
 
 
 



Stránka 11 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

12.    Chabr Jan Mgr. Lokalita Džbán 
Š. Barták,  
MgA. P. Prokop 

13.    Chabr Jan Mgr. Příprava podkladů pro jednání ZMČ 
MgA. P. Prokop 
Ing. J. Holický 

14.    Baxa Marek Mgr. Džbán a pítka Š. Barták  

15.    Suchan Martin Mgr.  Budoucnost webu Prahy 6 V. Šuvarina 

16.    Dušek Ondřej Mgr.  Obědy do škol    Ing. M. Čapková 

 
 
 
Interpelace byly ukončeny v 17:05 hodin. 
Pokračování projednávání bodů schváleného programu zasedání Zastupitelstva MČ Praha 6. 
 
 
37 - Z-0296 - Představení přípravy rekonstrukce trojdomí Šolínova - MUDr. Irena Maříková, 

MBA, Zastupitel 

 

 22. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0172 / 23 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- usnesení Komise pro sociální a zdravotní problematiku ze dne 12.09.2023 

  
II. Doporučuje  

na základě usnesení Komise pro sociální a zdravotní problematiku 

Radě MČ Praha 6 

1. prostřednictvím místostarosty MUDr. M. Hoška požádat MHMP o dodržení materiálně 
technických standardů vycházejících z kritérií sociálních služeb komunitního charakteru MPSV  

2. prostřednictvím místostarosty MUDr. M. Hoška požádat MHMP o to, aby definice výsledné 
skladby sociálních služeb proběhla ve shodě s RMČ Praha 6 na doporučení KSZP. 

  
III. Podporuje  

pana místostarostu MUDr. M. Hoška v jednání s MHMP o těchto bodech za účelem prosazení 
zájmů občanů Prahy 6 ve shodě s uzavřeným Memorandem mezi MČ Praha 6 a MHMP. 

  
 
 
11 - Z-0126 - Prodej části pozemku parc. č. 497/8 (dle GP č. 4837-79/2023 - pozemek parc. 

č. 497/98) v k. ú. Dejvice - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 23. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0173 / 23 bylo schváleno hlasováním: +23 -6 z6 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení  č. RMČ-0830/23 ze dne dne 05.09.2023 

 

 



Stránka 12 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

  
II. Schvaluje  

prodej části pozemku parc. č. 497/8 (dle GP č. 4837-79/2023 - pozemek parc. č. 497/98 o 
výměře 149 m2), k. ú. Dejvice Bytovému družstvu Kafkova 39, IČ: 63083094 za kupní cenu 
700.300 Kč bez DPH   

 
  
 
12 - Z-0260 - Prodej části pozemku parc. č. 1246/2 (dle GP č. 1576-1097/2023 - pozemek 

parc. č. 1246/9) v k. ú. Vokovice 

 - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 24. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0174 / 23 bylo schváleno hlasováním: +29 -1 z9 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-0831/23 ze dne 05.09.2023 

  
II. Schvaluje  

prodej části pozemku parc. č. 1246/2 (dle GP č. 1576-1097/2023 - pozemek parc. č. 1246/9 o 
výměře 46 m2) v k. ú. Vokovice Bytovému družstvu Na dlouhém lánu 27/10, IČ: 63082632 za 
kupní cenu 150.880 Kč bez DPH 

  
 
 
 
13 - Z-0270 - Stanovisko městské části Praha 6 ve věci vypořádání vztahu k pozemkům ve 

spoluvlastnictví se společností MANALISTEN s.r.o. - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 25. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0175 / 23 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z3 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-0829/23 ze dne 05.09.2023 

  
II. Vyjadřuje  

své stanovisko, aby ve věci zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemkům ve 
spoluvlastnictví se společností MANALISTEN s.r.o. (IČ:28528999) hl. m. Praha usilovalo o 
získání všech pozemků ve spoluvlastnictví se společností MANALISTEN s.r.o., tj. 
všech pozemků zapsaných na  LV č. 10428, pro k. ú. Dejvice, obec Praha u Katastrálního úřadu 
pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha, do svého vlastnictví a svěřené správy MČ Praha 6 

  
III. Souhlasí  

s návrhem textu odpovědi na dopis Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru hospodaření s majetkem, 
Oddělení právních činností ze dne 13.7.2023, č. j. MHMP 1491149/2023, sp. zn. S-MHMP 
798861/2015, a to ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Na návrh Ing. arch. Smutné byla doplněna důvodová zpráva - Pokud by soud  rozhodl ve 
prospěch tohoto stanoviska a městská část Praha 6 by se stala výlučným vlastníkem všech 
Pozemků, nemá záměr tyto Pozemky prodávat.  



Stránka 13 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

 
14 - Z-0244 - Svěření  stavby „Komerční prostory v podchodu pod ulicí M. Horákové a 

atrium a Vodovodní přípojka“  v k. ú. Hradčany a Střešovice - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 26. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0176 / 23 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0751/23 ze dne 31.07.2023 

  
II. Schvaluje  

podání žádosti na hl. m. Prahu o  svěření  stavby  „Komerční prostory v podchodu pod ulicí M 
Horákové a atrium a Vodovodní přípojka“  v k. ú. Hradčany a Střešovice dle Statutu hl. m. 
Prahy a předat je na PO 

  
  
 
15 - Z-0219 – Odejmutí 4 ks měřičů okamžité rychlosti UnicamINFO – O. M. Hrubeš, radní 

 

 27. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0177 / 23 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0696/23 ze dne 27.06.2023 

  
II. Schvaluje  

podání žádosti na MHMP o odejmutí 4 ks měřičů okamžité rychlosti UnicamINFO dle příloh 

 
 
  
 
16 - Z-0273 - Návrh Dodatku č. 2 ke zřizovací listině Organizační složky městské části 

Praha 6 PRO 6  - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 28. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0178 / 23 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- usnesení č. RMČ-0837/23  ze dne 05.09.2023 

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Souhlasí  

s přijetím  Dodatku č. 2 ke zřizovací listině Organizační složky městské části Praha 6 PRO 6 s 
účinností od 01.10.2023 dle přílohy 

 
 
  
 



Stránka 14 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

 
17 - Z-0248 - Poskytnutí dotací organizacím poskytujícím hospicovou péči za II. čtvrtletí 

2023 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 29. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0179 / 23 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
(MUDr. M. Hošek oznámil střet zájmů) 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0768/23 ze dne 14.08.2023 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotací organizacím, které poskytují hospicovou péči v oblasti zdravotnictví za období 
II. čtvrtletí 2023 takto: 

  

a) Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4, IČ 26528843 

ve výši 24.300 Kč 
 

b) Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, 

Vlašská 336/36, 118 00, Praha 1, IČ 73634085 

ve výši 10.750 Kč 

  

c) TŘI, z.ú., Sokolská 584, 257 22, Čerčany, IČ 18623433 

ve výši 3.750 Kč 

  
 
 
18 - Z-0247 - Vyhlášení dotačního programu v oblasti sociálních a návazných služeb pro 

rok 2024 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 30. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0180 / 23 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ-0770/23 ze dne 14.08.2023 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 2024 

  
  
 
19 - Z-0254 - Vyhlášení dotačního programu ZDRAVÁ ŠESTKA 2024 na realizaci aktivit v 

oblasti prevence rizikového chování - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 31. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0181 / 23 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usn. č. RMČ-0802/23 ze dne 28.08.2023 



Stránka 15 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

  
II. Schvaluje  

dotační program ZDRAVÁ ŠESTKA 2024 dle příloh tohoto usnesení  

 
  
 
20 - Z-0264 - Vyhlášení dotačního programu Podpora pravidelné činnosti sportovních a 

volnočasových organizací na Šestce - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 32. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0182 / 23 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
     (technický problém s hlasováním: MUDr. M. Hošek hlasoval PRO) 

 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-0804/23 ze dne 28.08.2023 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora pravidelné činnosti sportovních a volnočasových 
organizací na Šestce 

 
  
 
21 - Z-0265 - Vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních a 

volnočasových aktivit na Šestce I. - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 33. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0183 / 23 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z1 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-0805/23 ze dne 28 08.2023 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních a volnočasových aktivit 
na Šestce I. 

 
  
 
22 - Z-0266 - Vyhlášení dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce I. - Mgr. Jan 

Lacina, radní 

 

 34. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0184 / 23 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z1 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-0806/23 ze dne 28.08.2023 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce I. 

 
 



Stránka 16 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

  
 

23 - Z-0255 - Poskytnutí dotace v oblasti sportu a volného času TJ Tatranu Střešovice, z.s - 

Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 35. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0185 / 23 bylo schváleno hlasováním: +30 -0 z7 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0803/23 ze dne 28.08.2023 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotace následujícímu subjektu: 
- TJ Tatran Střešovice, z.s. se sídlem Sibeliova 368, Praha 6 - Střešovice, 162 00, IČ: 
00539015 na projekt Výměna osvětlení ve sportovním areálu Tatranu Střešovice ve výši 
674.500 Kč 

 
  
 
24 - Z-0251 - Poskytnutí dotace Trenéři ve škole, z.s. na zajištění programu Trenéři ve 

škole - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 36. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0186 / 23 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z3 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0773/23 ze dne 14.08.2023 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotace Trenéři ve škole, z.s. se sídlem Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6, IČ 
22877606 na zajištění programu Trenéři ve škole (září - prosinec 2023) ve výši 1.155.420,-  Kč. 

 
  
 
25 - Z-0252 - Poskytnutí jednorázových odměn členům - odborníkům výborů ZMČ, komisí 

RMČ a komisí - pracovních skupin RMČ Praha 6 za práci od října 2022 do června 2023 - 

Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 37. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0187 / 23 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z0 
 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-0779/23 ze dne 14.08.2023 

  
II. Schvaluje  

dle Zásad pro poskytování peněžitého plnění členům - odborníkům, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva MČ Praha 6 za výkon funkce členů výborů ZMČ Praha 6, komisí RMČ Praha 6 a 
zvláštních orgánů Městské části Praha 6 schválených usnesením ZMČ č. 671/18 ze dne 
21.06.2018  



Stránka 17 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

 
- poskytnutí jednorázových odměn od října 2022 do června 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 

 

26 - Z-0233 - Informativní zpráva o činnosti Rady MČ Praha 6 za období 01.01. - 30.06.2023 

- Mgr. Jakub Stárek, starosta 

 

 38. HLASOVÁNÍ - Usnesení č. ZMČ-0188 / 23 bylo schváleno hlasováním: +29 -0 z9 
 
 
Bere na vědomí  

- usnesení č. RMČ-0824/23 ze dne  28.08.2023 

- Informativní zprávu o činnosti Rady MČ Praha 6 za období 01.01. - 30.06.2023 včetně příloh č. 
1 - 3 

 
  
 
Zastupitelstvo MČ Praha 6 vzalo na vědomí písemné informace:  
 
 
a) Informaci - Rozpočtová opatření za období 06 - 08/2023  - Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

b) Informaci o přijatých peticích adresovaných ZMČ v období od 26. 06. 2023 do 24. 08. 

2023 - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

c) Informaci o kontrole v oblasti činností vykonávaných podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

d) Informaci o prověření možnosti participace v souvislosti s dostavbou sportovně 

rekreačního areálu - Ing. Mgr. Oldřich Kužílek, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

e) Informaci k předběžným tržním konzultacím - kulturní centrum 4. kvadrant - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

f) Informaci o představení přípravy rekonstrukce trojdomí Šolínova   - MUDr. Marián Hošek, 

místostarosta 

g) Informaci o přípravě pravidel spolupráce s investory  - Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, 

místostarosta 

h) Informaci - Pomoc rodinám s dětmi – Příspěvek na stravování - Ing. Mariana Čapková, 

MBA, místostarostka 

 

 

V Praze dne  18.09.2023 
*** 

 
    
Usnesení č. ZMČ-0161/23 – č. ZMČ-0188/23 a tento zápis ověřili: 
  
 

MUDr. Martin Lukáč    dne ………..……. podpis: …………………………… 

              

MUDr. Irena Maříková, MBA  dne ……………… podpis: …………………………...  
 



Stránka 18 z 18 
7. ZMČ, dne 18.09.2023 

 

 
Usnesení a zápis ze 7. zasedání ZMČ dne 18.09.2023 elektronicky podepsali:  
 
Starosta MČ Praha 6 - Mgr. Jakub Stárek  
Místostarostka MČ Praha 6 – Ing. Mariána Čapková 
 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: 
bmzbv7c   

 

 


